
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 25 del 26/02/2021 Reg. N. Servizio 24 del 26/02/2021

OGGETTO Annullamento Determinazione n.17/2021.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 il Decreto Sindacale n.12 del 28/09/2020 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano Responsabile del Servizio Affari

Generali;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 13/01/2021 di affidamento ai responsabili di servizio dei mezzi finanziari previsti

con il bilancio 2021, esecutiva come per legge;

PREMESSO
 Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 22/07/1998, esecutiva come per legge, è stato approvato il Regolamento del

Servizio di Trasporto alunni scuola Materna, Elementare e Media;
 Che con Deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 15/09/2020, esecutiva come per legge, si è individuato quale obiettivo di gestione

in capo al Responsabile del Servizio Affari Generali, la rimodulazione del servizio di trasporto scolastico al fine di ottemperare alle
vigenti disposizioni di legge ed al protocollo anti-covid;

 che con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11/01/2021, esecutiva come per legge, si è fissato l’obiettivo di gestione
per il Responsabile del Servizio Affari Generali finalizzato a garantire la continuità del servizio di trasporto scolastico fino alla data
del 30/06/2021, secondo quanto già posto in essere con l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021, al fine di osservare le disposizioni di
sicurezza;

 che con il citato provvedimento l’Amministrazione Comunale ha assegnato all’ufficio le risorse necessarie alla gestione del servizio
per il periodo gennaio - giugno;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

RILEVATO
 che con specifica Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali, si è proceduto ad affidare il servizio “Trasporto

Scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado” alla ditta Autolinee Dibiase snc di F.
Dibiase & C., in quanto operatore affidatario in seguito a specifica procedura aperta, fino alla data del 28/02/2021 per l’importo
complessivo di € 34.152,92 comprensivi di IVA, finanziato con fondi comunali e con la compartecipazione degli utenti;

 che con Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n.17/2021, si è avviata una procedura semplificata finalizzata
all’acquisizione di idonee offerte al ribasso, ai sensi e per gli effetti delle novità normative introdotte dalla L.120/2020 in materia di
semplificazione, al fine di individuare il gestore che dovrà erogare il servizio nel periodo 01/03/2021 – 30/06/2021;

DATO ATTO
 che l’Ufficio ha anche provveduto ad invitare alcuni soggetti presenti in una long list agli atti, alla menzionata procedura;
 che dalla rilettura dei provvedimento, è emersa la presenza di alcuni refusi ed errori nella modulistica proposta che mal si conciliano

con la corretta gestione della procedura e del servizio;
 che in ragione dei tempi ristrettissimi, l’Ufficio ritiene adottare il presente atto di annullamento della propria precedente

determinazione al fine di sanare le problematiche riscontrate e modificare la procedura in modo da renderla maggiormente rispondente
al dettato normativo;

VISTO il decreto legislativo n.50 del 18/04/2016 e nello specifico l’art.36;



VISTO il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di annullare in autotutela la propria precedente determinazione n.17 del 15/02/2021 per le ragioni riportate in premessa,

significando che l’ufficio provvederà ad avviare nuova procedura semplificata per l’affidamento del servizio “Trasporto
Scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado” utilizzando procedure e modulistica
maggiormente rispondenti alle modifiche normative intervenute con il decreto semplificazioni oltre che ai principi di cui al
D.Lgs.50/2016 e ss. mm e ii.;

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 26/02/2021
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
01/03/2021 al N. 102.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 01/03/2021

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


	PREMESSO 

